

## **ELBLĄSKI PARK TECHNOLOGICZNY**

**Nr 2**

**GRUDZIEŃ 2019**



---

**„ ...sharing is caring...”**



**Szanowni Państwo,**

kieruję do Was kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Elbląskiego Parku Technologicznego.

W tym wydaniu znajdzie się opis minionych właśnie wydarzeń oraz tych, które nas czekają w najbliższej przyszłości. Umieściliśmy również informacje o naszych Najemcach.

Tym razem będzie to firma „FROG” Sp. z o.o., działająca u nas od 2015 roku oraz firma „SOLLARE Elżbieta Figiel” - rezydent Inkubatora Przedsiębiorczości.

Każdy, kolejny numer Biuletynu przedstawiać będzie następnych Lokatorów EPT.

Czynimy to z nadzieją, że ułatwi to nam wzajemny kontakt, będzie źródłem informacji o specyfice działalności poszczególnych firm w Parku i pomoże naszym Najemcom rozszerzyć grono przyszłych klientów.

Mając jednocześnie na uwadze okres zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku życzę Wam wszystkim dużo serdeczności i spotkań w gronie najbliższych oraz sukcesów w nadchodzącym roku.

To piękny i rodzinny czas dla wszystkich, którzy razem stanowimy od lat fajną społeczność EPT.

Dla wielu z Was będzie to także okres wzmożonej aktywności zawodowej.

Dlatego też całym Zespołem pracowników EPT dołożymy starań, byśmy wspólnie zatrzymali się na chwilę i złożyli sobie świąteczne życzenia.

To wszystko uczyni Nas - pracowników Parku i Was -właścicieli Firm i Współpracowników silniejszymi, a tym samym pozwoli z większą energią tworzyć wspólną historię w przyszłym 2020 roku.

**Urszula Małek**

**dyrektor Elbląskiego Parku Technologicznego**

## Bezpośrednie otoczenie EPT...

W poprzednim numerze naszego biuletynu przedstawiliśmy Rezydentów Elbląskiego Parku Technologicznego. Tym razem prezentujemy Państwu naszych najbliższych sąsiadów. Poniżej znajdziecie informacje o firmach z bezpośredniego otoczenia EPT.

### TERENY INWESTYCYJNE



FIRMA	PROFIL DZIAŁALNOŚCI
<b>METAL EXPERT</b> Sp. z o.o. Sp. j.	Branża metalowa. Produkcja elementów turbin energetycznych i przekładni.
<b>PROXMUS</b> Sp. z o.o. Sp. k.	Branża metalowa. Produkcja instalacji przemysłowych i wymienników wielkogabarytowych.
<b>EPGK Sp. z o.o.</b>	Realizacja zadań o charakterze użyteczności publicznej Gminy Miasta Elbląg - zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie utrzymania czystości i porządku, urządzeń sanitarnych oraz gminnych dróg, ulic, mostów i placów.
<b>Agro-Eko Sp. z o.o.</b>	Branża metalowa. Obróbka mechaniczna metalu. Usługi cięcia strumieniem wodnym: metalu, kamieni, szkła, ceramiki i tworzyw sztucznych.
<b>LIRALIGHTING</b> Sp. z o.o.	Branża oświetleniowa. Produkcja opraw oświetleniowych. Centrum badawczo-rozwojowe technologii oświetleniowych.
<b>Przedsiębiorstwo Wdrażania Postępu Technicznego POSTEOR Sp. z o.o.</b>	Branża metalowa. Produkcja serwis i modernizacja urządzeń energetycznych.
<b>AVANTE OKNA Technika Okienna Spółka Akcyjna</b>	Branża okienna. Producent i dostawca okien własnej marki Avante.
<b>Grupa Żywiec S.A.</b>	Branża piwna. Producent piwa w Polsce. Centrum dystrybucji.
<b>HYDROPRESS</b>	Branża hydrauliczna. Sprzedaż, serwis, projektowanie i produkcja hydrauliki siłowej.
<b>Zakład usług Technicznych Elstar Sp. z o.o.</b>	Branża metalowa. Budowa i modernizacja urządzeń dla przemysłu, montaż instalacji technologicznych.
<b>Nutrimilk Sp. z o.o.</b>	Produkcją i dystrybucja sproszkowanych mieszanek mlecznych.
<b>Svanvid Sp. z o.o.</b>	Branża biotechnologia/technologia żywności. Produkcja aktywnych i naturalnych surowców dla branży farmaceutycznej i kosmetycznej. Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii.
<b>Vivenge Produkcja 1 Sp. z o.o.</b>	Branża reklamowa. Producent umebławiania i oznakowania wizualnego sieci placówek.

<p><b>ARA Przedsiębiorstwo Automatyki Przemysłowej Sp. z o.o.</b></p>	<p>Branża – automatyka przemysłowa. Nowatorskie rozwiązania prowadzące do zwiększenia i zautomatyzowania produkcji szaf elektrycznych oraz innych elementów z dziedziny robotyki i automatyki przemysłowej.</p>
<p><b>NEW ENERGY TRANSFER Sp. z o.o.</b></p>	<p>Branża – działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne. Produkcja innowacyjnych chłodziarek sorpcyjnych, produkujących chłód i wodę odsoloną z ciepła sieciowego lub odpadowego.</p>

## Nowi Rezydenci w EPT....

Witamy nową firmę, która w ostatnim miesiącu podjęła współpracę z naszym Parkiem:

- **MBC – MULTI – BRANCH COMPANY Sp. z o.o.**

(Bardziej szczegółowe informacje o tej firmie znajdują Państwo w jednym z najbliższych Biuletynów)

## Prezentacja Firm mieszczących się w EPT....

W każdym kolejnym wydaniu Biuletynu będziemy Wam bardziej szczegółowo przedstawiać kolejno dwie firmy mieszczące się w Elbląskim Parku Technologicznym.

Dziś prezentujemy pierwsze z nich. Są to: firma SOLLARE Elżbieta Figiel oraz firma FROG Sp. z o.o.



Patrycja Narel reprezentuje firmę SOLLARE, która działa na rynku w zakresie energii odnawialnej. Oferuje indywidualnie dopasowane rozwiązania przy planowaniu, budowie i eksploatacji kompleksowych projektów fotowoltaicznych.



*Naszą ideą jest propagowanie odnawialnych źródeł energii wśród właścicieli gospodarstw domowych oraz przedsiębiorców. Staramy się przedstawić jak najwięcej korzyści wynikających z zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznych, wśród których znajdziemy przede wszystkim oszczędności na poziomie 80-90% rocznych rachunków za energię. Poza korzyściami ekonomicznymi, instalacja fotowoltaiczna to także ochrona środowiska. Instalacja słoneczna to doskonała inwestycja i bezpieczna lokata kapitału jako źródło oszczędności. To także zabezpieczenie na przyszłość przed stałym wzrostem cen energii elektrycznej.*

<http://sollare.pl/>  
[p.narel@sollare.pl](mailto:p.narel@sollare.pl)

+48 506 777 493





PRACE PODWODNE  
OŚRODEK SZKOLENIA  
NURKÓW ZAWODOWYCH

**F R O G**



Firma FROG specjalizuje się w pracach podwodnych i hydrotechnicznych. Dodatkowo prowadzi Ośrodek Szkolenia Nurków Zawodowych FROG, w którym można uzyskać kwalifikacje niezbędne do wykonywania prac podwodnych.

Od czterech lat związani z Elbląskim Parkiem Technologicznym: Grzegorz Gniwkiewicz, Jacek Chojda, Rafał Jaworski, Bartosz Staroń. Ekipa doświadczonych nurków zawodowych FROG wykonuje prace z użyciem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych; oczyszcza akwenty wodne z niebezpiecznych pozostałości powojennych i wojskowych; wykonuje podwodne badania nieniszczące obiektów pływających i budowli hydrotechnicznych. Firma prowadzi również prace w oczyszczalniach, pracując w środowisku wodnym skażonym chemicznie i biologicznie.

Firma realizuje projekt badawczo-rozwojowy w zakresie wykonywania prac podwodnych w warunkach skażenia chemicznego i biologicznego, procesu dekontaminacji oraz

zabezpieczenia sprzętu przed działaniem substancji szkodliwych.

<https://frog.elblag.pl/>

biuro@frog.elblag.pl

+48 698 624 657

## Wydarzenia w EPT z ostatniego miesiąca....

### Wizyta przedstawicieli samorządów z Łotwy w EPT



Dnia 7 listopada 2019 roku gościliśmy przedstawicieli samorządów z Łotwy.

Byli to specjaliści ds. wsparcia biznesu, przedstawiciele działów rozwoju oraz menadżerowie Regionu Planistycznego na Łotwie.

Spotkanie dotyczyło tematu jak Gmina Miasto Elbląg wspiera lokalny biznes.

Byliśmy dla gości inspiracją do dalszego rozwoju.

## Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w EPT



Światowy Tydzień Przedsiębiorczości to międzynarodowy projekt promujący świadomy rozwój, aktywną postawę i podejmowanie biznesowych inicjatyw.

Każdego roku w listopadzie organizacje instytucje i firmy organizują bezpłatne szkolenia, warsztaty, debaty z zakresu zakładania i rozwijania swojej działalności gospodarczej, budowania sieci kontaktów, rozwijania startupów i wiele innych.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w EPT odbył się w dniach 20-22 listopada. Tegorocznemu wydarzeniu towarzyszyło hasło: „**Biznes bez barier**”, święto to zostało podzielone na trzy dni.

Pierwszego dnia miało miejsce spotkanie pt.: „**Wsparcie finansowe dla firm**”. Specjaliści od pozyskiwania funduszy unijnych dotyczących finansowania przedsiębiorstw udzielali informacji o dotacjach i pożyczkach na rozwój działalności – jak i gdzie można je otrzymać.

Należy dodać, że w perspektywie finansowej do 2020 roku pozostały jeszcze środki.

Drugiego dnia odbyło się szkolenie poprowadzone przez przedstawicieli ZUS oraz US pod hasłem: „**ZUS i US dla biznesu**”. Przedsiębiorcy mieli możliwość uzyskać wiele informacji na temat rozliczania się z Urzędem Skarbowym i akładem Ubezpieczeń Społecznych oraz dowiedzieć się o najważniejszych zmianach w podatkach.

Ostatni dzień Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w EPT to warsztaty „**Biznes to relacje**” oraz „**Biznes bez barier**”, których prelegentami byli Bartłomiej Sitek z Żuławskiej Akademii Biznesu i Krzysztof Wilczewski z Personia Business Partner.

Bartłomiej Sitek mówił o tym jak nowoczesne technologie zmieniają życie przedsiębiorcy oraz czy technologia blockchain może stać się technologią przyszłości.

Krzysztof Wilczewski poprowadził warsztaty na temat umiejętności budowania profesjonalnego wizerunku przywódcy, komunikacji z pracownikiem jako najważniejszego elementu współpracy, rozwinięciu umiejętności pracy rozwojowej z pracownikami oraz zwiększaniu potencjału pracowników i ich zaangażowania.

## Regionalne Forum Sieci Grup Młodzieżowych



Dnia 28 listopada 2019 roku w Elblągu odbyło się Regionalne Forum Sieci Grup Młodzieżowych, gdzie hasłem przewodnim było: „**Młodzi na rzecz zielonego rozwoju Południowego Bałtyku**”.

Uczestnicy wzięli udział w warsztatach i konferencji na temat kryzysu klimatycznego oraz zielonego rozwoju Południowego Bałtyku.

Na zaproszenie Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk – jedne z warsztatów poprowadziła Urszula Małek. Panel dotyczył efektywności energetycznej, rozwiązań smart oraz współpracy młodzieży z EPT.

## Pracodawcy Pomorza w Elblągu - Sukcesja Majątkowa w EPT



**Pracodawcy  
Pomorza**  
w Elblągu

zapraszają na spotkanie:

**SUKCESJA  
MAJĄTKOWA**

PROWADZĄCY: BARTŁOMIEJ KRUKOWSKI

29.11.2019 / 10:00-13:00  
Elbląski Park Technologiczny  
Ul. Sulimy 1

Dnia 29.11.2019 roku na specjalne zaproszenie PP oddział w Elblągu, Bartłomiej Krukowski poprowadził w EPT warsztaty dla przedsiębiorców pt. „**Sukcesja Majątkowa**”.

Dotyczyły one procesu przekazywania majątku prywatnego czy też działającego biznesu pomiędzy pokoleniami.

## Smart Metropolia 2019



W dniach 7, 8 listopada 2019 roku EPT uczestniczyło w Gdańsku, w odbywającym się tam Kongresie Smart Metropolia 2019.

Tegoroczna, ósma edycja, która odbyła się pod nazwą „Klimat dla metropolii. Metropolie dla klimatu” i stała się dla przedstawicieli samorządów, organizacji pozarządowych, biznesu oraz nauki okazją do zastanowienia się nad tym, jak zmieniać przestrzeń miast i gmin, by były one bardziej przyjazne środowisku.

## Biznes po Żuławsku



Dnia 30.11.2019 roku w Elbląskim Parku Technologicznym odbyło się spotkanie networkingowe Biznes po Żuławsku.

Jako pierwszy wystąpił Marek Wikiera - przedsiębiorca, trener, ultramaratończyk i triathlonista. Wygłosił **panel dotyczący motywacji i inspirowania pracowników, kadry kierowniczej i właścicieli przedsiębiorstw w osiągnięciu wyznaczonych celów.**

Następnie Dawid Nidzworski - Wiceprezes, CTO/ Dyrektor Naukowy w SensDx SA opowiadał o **tym jak zacząć prowadzić pierwszy startup**

**oraz jak utworzyć własny portfel startup-owy.**

Należy dodać, że całość pieniędzy pochodzących ze sprzedaży biletów wstępu przekazano na statutową działalność i cele charytatywne Elbląskiego Stowarzyszenia ESWiP.



## Polecane wydarzenia i informacje na grudzień 2019....

### Szlachetna Paczka

SZLACHETNA PACZKA od 2001 roku razem z nami zmienia historie ludzi w potrzebie.



Finał tegorocznej edycji już 7-8 grudnia. Przygotowaną paczkę będziecie mogli przywieźć do Elbląskiego Parku Technologicznego. **Wolontariusze Szlachetnej Paczki** prześlą ją wybranej przez Was rodzinie.

Jak wybrać rodzinę, której chce się pomóc? Wystarczy wejść na stronę <https://www.szlachetnapaczka.pl/>

### V śniadanie biznesowe Pracodawców Pomorza Oddział w Elblągu



Zapraszamy na śniadanie biznesowe Pracodawców Pomorza Oddział w Elblągu, któremu towarzyszyć będzie specjalistyczna prelekcja dedykowana zdrowiu ludzi biznesu pt.: „**Przewlekły stres w życiu przedsiębiorcy i nie tylko, a także jego wpływ na stan zdrowia**”.

Wykład poprowadzi fizjoterapeuta Bartosz Onisk.

Data wydarzenia: 11 grudzień 2019 / 8:00-10:30

Miejsce wydarzenia: EPT ul. Sulimy 1 Elbląg

### Bio Tech Daily



Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna i Gdański Park Naukowo-Technologiczny serdecznie zapraszają na BioTechDaily - konferencję o tematyce **Life Science**. Celem BioTechDaily jest wymiana informacji z zakresu prowadzonych badań oraz najnowszych projektów biotechnologicznych, przekazanie praktycznej wiedzy z zakresu komercjalizacji, a także umożliwienie sieciowania zainteresowanych podmiotów.

Data wydarzenia: 12 grudzień 2019

Miejsce wydarzenia: GPN-T ul. Trzy Lipy 3 Gdańsk

### Targi r-EKO-dzieła



**Targi Eko Rękodzieła** to pierwsze w Olsztynie i jedno z nielicznych wydarzeń tego typu w województwie warmińsko-mazurskim.

Będzie to niepowtarzalna okazja zapoznania się z lokalnymi wytwórcami, lokalnym rękodziełem i do tego 100% naturalnym, bo taka jest idea tego spotkania.

Data wydarzenia: 7-8 grudzień 2019

Miejsce wydarzenia: OPN-T ul. Władysława Trylińskiego 2 Olsztyn

### Porozmawiajmy o biznesie!



Olsztyński Park Naukowo – Technologiczny zaprasza na spotkanie początkujących przedsiębiorców, osoby chcące prowadzić własny biznes oraz właścicieli startupów.

Wydarzeniu towarzyszyć będą zagadnienia: jak skalować biznes; jak tworzyć i sprzedawać na rynki zagraniczne innowacyjne produkty; jak rozwijać firmę opartą o pasję; skąd pozyskać finansowanie na rozwój firmy.

Data wydarzenia: 11 grudnia 2019

Miejsce wydarzenia: OPN-T ul. Władysława Trylińskiego 2 Olsztyn

Więcej informacji na temat organizowanych wydarzeń w Elbląskim Parku Technologicznym proszę oglądać na naszej stronie internetowej [www.ept.umelblag.pl](http://www.ept.umelblag.pl) i na **Fb**.

**Przyłącz się proszę do naszego konta Facebook !**